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19. 언론매체19. 언   론   매   체 The Press and Media

연  별 계 지상파방송 유선방송 방송채널
사용사업

기타 계 일 간 주 간 인터넷신문 Year &

읍면별 Eup, Myeon

Total Broadcasting Cable TV Radio Others Total Daily Weekly Internet

2016 -      - -      -      -      3 -      3 -      2016

2017 -      - -      -      -      3 -      3 -      2017

2018 -      - -      -      -      3 -      3 -      2018

2019 -      - -      -      -      3 -      3 -      2019

2020 -      - -      -      -      5 5 2020

22002211 --            --  --            --            --            66            --            66            --            22002211

영암읍 --            --            Yeongam-eup

삼호읍 --            --            Samho-eup

덕진면 --            --            Deokjin-myeon

금정면 --            --            Geumjeong-myeon

신북면 --            --            Sinbuk-myeon

시종면 --            --            Sijong-myeon

도포면 --            --            Dopo-myeon

군서면 --            --            Gunse-myeon

서호면 --            --            Seoho-myeon

학산면 --            --            Haksan-myeon

미암면 --            --            Miam-myeon

  Source : Public relations officer

신문사  Newspaper Publishers

Unit : number단위 : 개

자료 : 홍보담당관

방  송  사  Broadcasting
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 The Press and Media

XV. 재 정
Public Finance
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1. 지방세부담 2. 지방세징수 Household Local Tax  Collection of Local Taxes1. 지  방  세  부  담                                                Household Local Tax

단위 : 천원 Unit : 1,000 won

   지방세  인구(외국인제외) 1인당 부담액(원) 세 대 세대당

연  별 Population Tax burden (외국인세대 제외) 부담액(원) Year

 Local taxes (Excluding foreigners) Per capita(won) Households Tax burden per

 (Exclude foreign household) household(won)

2016 72,520,978 57,045 1,271 27,190 2,667 2016

2017 68,024,781 55,616 1,223 26,885 2,530 2017

2018 71,627,462 54,731 1,309 26,851 2,668 2018

2019 79,319,724 54,593 1,453 27,362 2,899 2019

2020 85,427,768 53,699 1,591 27,827 3,070 2020

22002211 8899,,110055,,115544  5577,,551155  11,,554499  2277,,882277  33,,220022  22002211

본  청 24,558,996 - - - - Office

영암읍 7,150,684 8,304 861 3,875 1,845  Yeongam-eup 

삼호읍 40,620,168 24,824 1,636 10,030 4,050  Samho-eup 

덕진면 1,248,240 1,882 663 1,078 1,158  Deokjin-myeon 

금정면 2,055,787 2,109 975 1,240 1,658 Geumjeong-myeon

신북면 3,059,971 3,831 799 2,250 1,360 Sinbuk-myeon

시종면 2,589,946 3,648 710 2,221 1,166 Sijong-myeon

도포면 1,287,569 2,322 555 1,336 964 Dopo-myeon

군서면 2,395,845 3,277 731 1,832 1,308 Gunse-myeon

서호면 886,447 1,946 456 1,102 804 Seoho-myeon

학산면 1,714,364 3,056 561 1,602 1,070 Haksan-myeon

미암면 1,537,138 2,316 664 1,261 1,219 Miam-myeon

자료 :  세무회계과 Source :  Tax Accounting Division
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Unit : thousand won

계 도 세 시군세

연  별 City 취득세 등록면허세 레저세

Province County Registration

Total Taxes Tax Acquisition and License Leisure

2016 72,520,978 27,048,686 45,472,292 16,747,235 1,800,415 -

2017 68,024,781 25,210,449 42,814,332 15,777,417 1,554,965 -

2018 71,627,462 27,560,288 44,067,174 17,001,241 2,014,910 -

2019 79,319,722 30,596,499 48,723,223 19,310,210 2,146,059 -

2020 76,487,468 41,477,802 43,949,966 19,992,178 2,657,950 -

22002211 8899,,110055,,115544 3322,,449933,,444422 5566,,661111,,771122 2200,,007777,,115511 22,,559966,,005533 --

본   청 24,558,996 2,735,282 21,823,714 27,727 124 -

 영암읍 7,150,684 2,972,328 4,178,356 2,168,024 183,443 -

 삼호읍 40,620,168 16,401,239 24,218,929 10,228,631 1,467,001 -

 덕진면 1,248,240 769,827 478,413 583,349 49,660 -

 금정면 2,055,787 1,166,893 888,894 794,094 170,434 -

 신북면 3,059,971 1,799,767 1,260,204 1,352,653 117,768 -

 시종면 2,589,946 1,724,116 865,830 1,306,071 146,287 -

 도포면 1,287,569 822,030 465,539 607,104 71,686 -

 군서면 2,395,845 1,427,757 968,087 1,061,985 111,633 -

 서호면 886,447 522,836 363,611 351,835 69,805 -

 학산면 1,714,364 1,061,509 652,855 770,342 107,066 -

 미암면 1,537,138 1,089,859 447,279 825,335 101,145 -

Source :  Tax Accounting Division

단위 : 천원

2. 지  방  세  징  수

자료 :  세무회계과

 도 세 Province Tax

보 통 세   Ordinary Tax
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지방세징수(속) Collection of Local Taxes(Cont'd)2. 지  방  세  징  수 (속) 

단위 : 천원 Unit : thousand won

연  별 지방소비세 주민세 지방소득세 재산세 자동차세 담배소비세

Local Local Tobacco

Consumption Resident Income Property Auto mobile Consumption

2016 - 4,709,114 14,436,742 8,146,596 12,425,167 6,468,133 

2017 - 4,072,204 14,384,905 8,425,817 10,137,593 5,436,111 

2018 - 3,684,231 13,946,103 8,618,768 12,245,972 5,316,522 

2019 - 4,169,445 14,797,324 9,404,700 14,205,446 5,583,072 

2020 8,940,300 4,070,828 13,845,698 9,805,159 9,579,218 5,923,119 

22002211 88,,990033,,668866  44,,338888,,997700  1144,,669911,,882222  1100,,442299,,997799  1111,,558866,,221111  66,,115544,,663399  

본   청 8,903,686 --  353,405 0 6,411,816 6,154,639

 영암읍 --  224,594 1,866,510 1,134,960 955,258 --  

 삼호읍 --  3,792,619 10,461,528 7,322,251 2,321,008 --  

 덕진면 --  30,215 203,917 164,770 164,712 --  

 금정면 --  80,605 312,865 322,341 159,765 --  

 신북면 --  77,466 432,558 368,098 327,746 --  

 시종면 --  29,826 224,704 295,489 265,105 --  

 도포면 --  21,320 124,158 135,031 174,284 --  

 군서면 --  45,491 409,311 223,185 254,957 --  

 서호면 --  37,989 64,587 119,206 132,982 --  

 학산면 --  25,897 151,076 197,532 242,307 --  

 미암면 --  22,950 87,202 147,114 176,269 --  

자료 :  세무회계과 Source :  Tax Accounting Division

Collection of Local Taxes

보 통 세  Ordinary Tax

시 군 세  City County Tax
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Collection of Local Taxes (Cont'd)

Unit : thousand won

과 년 도 수 입

지역자원시설세 지방교육세 도세 군세 Year 

Local Resource Local Province

and Facility Education Tax Gun Tax

1,823,669 6,395,938 281,429 713,460- 2016

1,801,838 5,846,900 229,329 357,702 2017

2,370,722 5,999,343 174,072 255,578 2018

2,196,115 6,431,542 512,573 563,235 2019

2,376,365 6,912,930 598,079 725,944 2020

22,,442255,,770033  77,,115522,,667733  224411,,886633  445566,,440055  22002211

- 2,707,463 32- 168 Office

99,252 493,430 28,179 2,967-  Yeongam-eup 

2,073,283 2,507,091 125,233 321,523  Samho-eup 

20,035 112,273 4,510 85,201-  Deokjin-myeon 

28,360 167,959 6,046 13,317 Geumjeong-myeon

74,193 243,577 11,575 54,337 Sinbuk-myeon

28,809 228,416 14,533 50,706 Sijong-myeon

17,403 115,369 10,468 10,746 Dopo-myeon

34,600 184,441 35,099 35,143 Gunse-myeon

11,565 87,525 2,106 8,847 Seoho-myeon

21,857 161,780 463 36,042 Haksan-myeon

16,346 143,350 3,683 13,744 Miam-myeon

Source :  Tax Accounting Division

목 적 세  Earmarked Tax

도 세  Province Tax

Unit : thousand won

Revenue from previous year
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3. 지방재정자립표
11. 지 방 재 정 자 립 지 표 Local Financial Independence Indicators

Unit : %

연도별

재정자립도1)

Financial independence

재정자주도2)

Financial autonomy

기준재정 수요충족도(재정력지수)3)

Financial ability indices

Year 

2016 13.8 57.2 0.254 2016

2017 12.4 61.2 0.222 2017

2018 11.4 59.9 0.213 2018

2019 10.6 60.7 0.132 2019

2020 11.3 55.7 0.121 2020

22002211 1111..66 5588..66 00..114422 22002211

단위 : %

 주 2) 재정자주도 = 자주재원(지방세+세외수입+조정교부금+재정보전금)/일반회계 예산액×100

Source :  Plan inspection Office

 주 1) 재정자립도 = 자체수입(지방세+세외수입)/일반회계×100

 주 3) 기준재정수요충족도(재정력지수) = 기준재정수입액/기준재정수요액×100 ← 교부전기준

자료 : 기획감사실
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 Local Financial Independence Indicators

XVI. 공공행정 및 사법
Public Administration and Justice




